
HOTOVOST NEJSOU 
JENOM  PENÍZE

HOTOVOST NEJSOU 
JENOM  PENÍZE

Jste povinni celnímu úřadu ohlásit,   
pokud při vstupu na území EU  

nebo při jeho opuštění u sebe máte 
10 000 EUR nebo více v:

BANKOVKÁCH  A MINCÍCH 
�V�JAKÉKOLI�MĚNĚ

ŠECÍCH, CESTOVNÍCH 
ŠECÍCH,�SMĚNKÁCH�A�

PENĚŽNÍCH�POUKÁZKÁCH�
BEZ�JMÉNA�PŘÍJEMCE

URČITÝCH�PŘEDMĚTECH� 
ZE ZLATA*

Navštivte
http://ec.europa.eu/eucashcontrols
a získejte více informací i souhrnný seznam všech 
položek,  které jsou od 3. června 2021 považovány 
za hotovost.

* Zlaté mince s obsahem zlata  
nejméně 90 % a zlaté cihly a nugety 
s obsahem zlata nejméně 99,5 %.

K
P

-0
8-

21
-0

20
-C

S
-C

 –
 IS

B
N

 9
78

-9
2-

76
-3

17
61

-6
 –

 d
oi

:1
0.

27
78

/0
33

25
3 

©
 E

vr
op

sk
á 

un
ie

, 2
02

1


